
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Crema Uno 

Via Borgo S.Pietro 8 -26013 Crema (CR) 
tel. 0373-256238  fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it 
P.E.C. : cric82700p@pec.istruzione.it 

C.F. 91037290193 
Prot. n. 828 del 11/03/2019 
  

Oggetto: Determina di aggiudicazione di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento di fornitura materiale 
pubblicitario PON, per un importo  pari a € 290,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante  
offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 CIG: Z0827590AB 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275,;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129,;    
VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 
2018, n. 129;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto prot. 5 del 27/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 1 del 27/02/2019;  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
TENUTO CONTO  La determina n. 724  Del 27/02/2019; 
TENUTO CONTO Che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 2 

Offerte;  
TENUTO CONTO  Che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa  e tecnica 

contenuta nelle offerte ricevute si sono svolte nella seduta del 11/03/2019; 
TENUTO CONTO Che le operazioni di apertura ed esame delle offerte economiche si sono svolte nella 

seduta del 11/03/2019  Ed hanno determinato la seguente graduatoria: 
 

Denominazione 
operatore 

Offerta economica Note 

FLAMINIA 
PUBBLICITA’ 

€ 290,00  

GRUPPO SPAGGIARI 
PARMA SPA 

€ 690,00  

   
   

 
 

  
  
  
  
  
  
  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3,  definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al 

RUP;   

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000828 - 11/03/2019 - B 15 - U

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000828 - 11/03/2019 - B 15 - U



RITENUTO  che il Dirigente Scolastico Maria Cristina Rabbaglio dell’I. C. Crema Uno già indicato 
come RUP nell’atto di programmazione di cui all’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016,] 
risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 290,00 IVA esclusa, (€ 353,80, 
IVA pari a € 63,80 inclusa);  

  
CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 290,00, oltre iva 

(pari a € 353,80 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2019;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento della fornitura avente ad oggetto materiale 
pubblicitario PON, all’operatore economico Flaminia Pubblicità  con sede in Colli al Metauro (PU) Via 
del Lavoro 10 Partita IVA/Codice fiscale 02366860415 per un importo contrattuale pari a € 290,00 al 
netto dell’IVA; 

 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 353,80 IVA inclusa da imputare sul piano delle destinazioni 
P 2-2 Progetto PON “avviso n. 1953 del 21/02/2017 Dell’esercizio finanziario 2019; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Maria Cristina Rabbaglio 

 
 
 
          

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000828 - 11/03/2019 - B 15 - U

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000828 - 11/03/2019 - B 15 - U


		2019-03-18T12:30:43+0100
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA


		2019-03-18T12:36:32+0100
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




